Shafftechn. Ingniairbüro'
für Gewerbe-., Fräzät-
und Verkehrsfä'"wm
DipL-Ing. Paul Pies Birkenstr 34 56154 Boppard
Ihr Zeichen
14376 / 0311
Ihre Nachricht vom
Paul Pies

Ergänzende Daten zum Rotor (Herstellerangaben)
Roto rblatthersteller:
Typenbezeichnung Blatt:
Blatteinstellwinkel:
Roto rblattanzahl
Rotornenndrehzahl / -bereich:
LM Glasfiber AlS
LM 48.8P
variabel
3
14,9 19,6-16,9 rpm
Technische Daten (Herstellerangaben)
Nennleistung (Generator):
Rotordurchmesser:
Nabenhöhe über Grund:
Turmbauart:
Leistungsregelung:
2500 kW
100 m
100 m
Kon. Stahlrohrturrn
Pitch/StallfAktiv-Stall
Erg. Daten zu Getriebe und Generator (Herstellerangaben)
Getriebehersteller:
Typenbezeichnung Getriebe:
Generatorhersteller:
Typenbezeichnung Generator:
Generatordrehzahlberejch:
Leistungskurve: berechnete Kurve des Herstellers (Quelle: Nordex AG)
Schallleistungs-
Pegel
LWA.P
Tonzuschlag für
den Nahbereich
KTN
Impulszuschlag
für den Nahbereich
KIN
Fortsetzung Seite 2
Referenzpunkt
Standardisierte
Windgeschwindigkeit
in 10 m Höhe
3,2 ms
4 ms"
5 ms-1
6 ms"
7 ms-1
7,95 ms-1
8 ms 1
9 ms
10 ms 1
3,2 ms'
4 ms"
5 ms 1
6 ms 1
7 ms'
7,95 ms-'
8 ms't
9 ms'1
10 ms'1
3,2 ms
4 ms"
5 ms"
6 ms'1
7 m&1
7,95 ms'
8 ms't
9 ms"'
10 ms't
Elektrische
Wirkleistung

Ergänzende Daten zum Rotor (Herstellerangaben) Erg. Daten zu Getriebe und Generator (Herstellerangaben)
Rotorblatiherstelter: A&R
Typenbezeichnung Blatt: RE45.2
Blatteinsteliwinkel: 0-91 0
Rotorhiattanzahl: 3
Rotordrehzahltereich: 7,8— 15,0 U/min
Getriebehersteller: Eickhoff
Typenbezeichung Getriebe: CPNHZ-224/G5OIISXB
Generatorhersteller: VEM
Typenbezeichurg Generator: DASAA 5025-4UA
Generatornenndrehzahl: 900— 1800 U/niin
Prüfbericht zur Leistungskurve: REpower, Dok.-Nr. C-2.9-VM.LK.11-A Rev.: A (2009-01-26)
Referenzpunkt Schallemissions.
Parameter
Bemerkungen
Standardisierte
Wndgeschv.'lncig-
- keit in 10 m Höhe
Elektrische
WirKleistung
Schallleistungs-
Pegel
L?JA
6ms'
7 ms"
8 ms'T
9 ms'
10 ms t
1181 kW
1688 kW
2006 kW
20'5 kW
2050 kW
102.8 dB
103,9 dB
103,8 dB
-- dB
-- dB
95 % Nennleistung bei 7.70 m/s
Tonzuschlag für
den Nahbereich
K
6ms
7 ms"
8 rns 1
9 ms'1
10 ms'1
1181 kW
1688 kW
2006 kW
205 kW
2050 kW
0 d bei --- Hz
0 dB bei --- Hz
0 dB bei --- Hz
-- bei --- Hz
-- bei --- Hz
95 % Nennleistung bei 7.70 m/s
lmpulszuschlag
für den Nahbereich
K?j
6ms'
7 ms"
6 ms
9 ms"
l0ms'1
1181 kW
1688 kW
2006 kW
205 kW
2050 kW
0dB
0 dB